AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

JFB/Secretaría G-17 GEX: 158/2019

D. JESÚS JAVIER REDONDO HERRERO, SECRETARIO ACCTAL. DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD.

CERTIFICO: Que el extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria, celebrada el día 24 de abril de 2019, es la que a continuación se detalla:

- 1.- APROBAR LOS BORRADORES DE LAS ACTAS DE LAS SIGUIENTES SESIONES:
 - SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 20 DE MARZO DE 2019.
 - SEXIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 26 DE MARZO DE 2019.
- 2.- DACIÓN DE CUENTA DE DISPOSICIONES PUBLICADAS EN LOS DIVERSOS BOLETINES OFICIALES.
- 3.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SALUD Y CONSUMO PARA EDICIÓN DE DÍPTICOS INFORMATIVOS SOBRE LA INSTALACIÓN DE DESFIBRILADORES.
- 4.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SALUD Y CONSUMO CON MOTIVO DE UN ENCUENTRO CON UN GRUPO DE AÑORA DENTRO DE LA MARCHA "LUNES SALUDABLES".
- 5.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL TORNEO DE FÚTBOL BASE CIUDAD DE POZOBLANCO.
- 6.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE OBRAS Y URBANISMO PARA RESCISIÓN DE LOS CONTRATOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN SALA DE CALDERAS DE GAS NATURAL EN DIVERSAS INSTALACIONES MUNICIPALES.
- 7.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DENTRO DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN DE EMPLEO 2018.
 - 8.- APROBAR PROPUESTAS VARIAS DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO.
- 8.1.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN EN VARIOS PUNTOS DE INTERÉS DE LA LOCALIDAD.
- 8.2.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE DECORACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS DURANTE EL MES DE MAYO.
- 8.3.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL CAMPEONATO EUROPEO SUB 12 INTERNACIONALES DE ANDALUCÍA.
- 9.- CONCEDER A LA AUTOESCUELA GUÍA LA OCUPACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO PARA REALIZACIÓN DE CLASES PRÁCTICAS DE CONDUCCIÓN.

Código seguro de verificación (CSV): 26D4 16DB A232 A65F 1397

26D416DBA232A65F1397

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

- 10.- APROBAR SENDAS PROPUESTAS DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES E INMIGRACIÓN PARA LA RENOVACIÓN DE CONTRATOS DE VIVIENDA SOCIAL.
- 10.1.- PRORROGAR EL CONTRATO DE UNA VIVIVENDA SOCIAL SITA EN CALLE MÁLAGA.
- 10.2.- PRORROGAR EL CONTRATO DE UNA VIVIENDA SOCIAL SITA EN CALLE CÁDIZ.
- 11.- ACCEDER A LA DEVOLUCIÓN DEL 100% DE LA TASA DE LICENCIA DE APERTURA.
- 12.- CONCEDER A UN VECINO DE LA LOCALIDAD EL FRACCIONAMIENTO DE DETERMINADA DEUDA.
- 13.- CONCEDER UN VECINO DE LA LOCALIDAD LA DEVOLUCIÓN DEL ICIO AL NO REALIZAR LAS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA.
- 14.- CONCEDER A UNA VECINA DE LA LOCALIDAD UNA PRÓRROGA DE LA LICENCIA DE OBRAS PARA LA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE SU VIVIENDA.
- 15.- APROBAR LA RELACIÓN DE FACTURAS INFORMADAS POR LA INTERVENCIÓN DE FONDOS.

Y para que así conste y surta los oportunos efectos, se extiende la presente, de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde, en Pozoblanco a diecisiete de junio de dos mil diecinueve.

V° B° EL ALCALDE

Código seguro de verificación (CSV)

26D416DBA232A65F1397

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es